НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока  (НП АПДВ)

ПРОТОКОЛ

17 февраля 2010  г.              г. Хабаровск                    №  6

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Хабаровская краевая организация общественной организации «Союз архитекторов

России», в лице Председателя Правления Соколова С.А, директора «АСВ ДВ»;

ООО «Проектная мастерская «Атриум-Партнер» г. Хабаровска, в лице главного

архитектора Редькина А.П.;

ОАО «Росоргтехстром» г. Хабаровск, в лице директора Евдокимова В.Н.;

ООО «Маркетри» г. Хабаровска, в лице директора Фомина Д.Ю.;

КГУП «Хабаровскпромпроект» г. Хабаровск, в лице директора Гейта Б.В.;

ООО «Стройпроект» г. Хабаровск, в лице директора Ивановой О.Ж.;

ХГУП «Крайдорпредприятие», в лице главного инженера Лисневского В.Е.;

Итого: присутствуют 8 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Директор НП АПДВ Грищенко В.А.;

Заместитель директора НП АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель: Редькин Анатолий Павлович, главный архитектор ООО «Проектная

мастерская «Атриум-Партнер»,  председатель Правления НП АПДВ

Секретарь: Гуляева Лариса Михайловна, заместитель директора НП АПДВ

ПОВЕСТКА:

1. Уточнение легитимности Председателя Правления, членов Правления.

 2. О приеме новых членов в НП АПДВ согласно Приложению № 1

3. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП АПДВ и выдаче

членам НП АПДВ Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, оказывающим влияние на безопасность объектов  капитального

строительства.

4. О замене Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации ОАО «Благовещенский проектный институт», г. Благовещенск, в связи с

преобразованием путем реорганизации  в ООО «Благовещенский проектный институт».

Первый вопрос.

Слушали:

Грищенко В.А., директора НП АПДВ о нелегитимности Председателя Правления

Редькина А.П. как представителя юридического лица ООО «Атриум-Партнер» являться

членом Правления Партнерства и осуществлять функции Председателя Правления так как

в состав Правления он был избран на Общем собрании членов НП АПДВ как

представитель юридического лица ООО «Атриум-Проект», которое по добровольному

заявлению вышло из членов НП АПДВ  и на основании ст. 55.7 п.1 п/п 1) ФЗ № 148 от

22.07.2010 г. членство его в НП АПДВ прекратилось.

Голосовали: «ЗА» - 0 , «ПРОТИВ» - 8, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Подтвердить полномочия Редькина А.П. как Председателя Правления

Партнерства.

 2

Второй вопрос.

Слушали:

Грищенко В.А., директора НП АПДВ о принятии в НП АПДВ новых членов

согласно приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП АПДВ.

Оглашен список организаций, подавших заявления.

Голосовали:  «ЗА» - 8 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены НП АПДВ организации, согласно списку

Приложения  № 1.

Третий вопрос.

Слушали:

 Грищенко В.А., директора НП АПДВ об утверждении заключений Контрольного

комитета НП АПДВ по членам НП АПДВ согласно Приложению № 2 и выдаче членам

НП АПДВ Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации,

оказывающим влияние на безопасность объектов  капитального строительства.

Голосовали:  «ЗА» - 8 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП АПДВ о

выдаче членам НП АПДВ согласно списку (Приложение № 2) Свидетельств о допуске к

работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность

объектов  капитального строительства. Директору НП АПДВ Грищенко В.А. осуществить

выдачу указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов НП АПДВ,

с последующим размещением на официальном сайте НП АПДВ: www.aipdv.ru

Четвертый вопрос.

Слушали:

Грищенко В.А., директора НП АПДВ, - доложил, что в НП АПДВ 08.02.2010 г.

поступило заявление от  ООО «Благовещенский проектный институт», г. Благовещенск о

замене Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в связи

с преобразованием путем реорганизации из ОАО «Благовещенский проектный институт».

ПОСТАНОВИЛИ:

Директору НП АПДВ Грищенко В.А. осуществить замену  Свидетельства ООО

«Благовещенский проектный институт», и внести информацию в реестр членов НП

АПДВ, с последующим размещением на официальном сайте НП АПДВ: www.aipdv.ru

Председатель         А.П. Редькин

Секретарь                    Л.М. Гуляева

http://www.aipdv.ru/
http://www.aipdv.ru/

 3

Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления НП АПДВ

от 17.02.2010 г. № 6

Список кандидатов в члены НП АПДВ.

1. ООО «СвязьРегионСтрой», г. Хабаровск

 4

Приложение № 2

к протоколу заседания Правления  НП АПДВ

от 17.02.2010 № 6

Список  членов НП АПДВ на  выдачу Свидетельства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов  капитального

строительства

1. ООО СФ «ИНФРА», г. Комсомольск-на-Амуре

2. ООО СП «Аркаим», п. Ванино

3. ООО «АРХБЮРО», п.Новостройка р-н им.Лазо

4. ООО «Институт Роспроект», г. Хабаровск

5. ООО «ГОРПРОЕКТ», г. Хабаровск

6. ООО «Архитектура», г. Белогорск

7. ООО «Инспект+», г. Комсомольск-на-Амуре

8. ООО СК «Дальэлектромонтаж», г. Благовещенск

9. ООО «ИТЦ КОМПЬЮТЕР», г. Хабаровск

10. ООО «Русский проект», г. Благовещенск

11. ООО «АРК», г. Хабаровск

12. ООО «Благовещенский проектный институт», г. Благовещенск

13. ООО «АмурПроектИзыскания», г. Благовещенск

14. ООО «Е. Осетров и Партнеры», г. Хабаровск

15. Индивидуальный предприниматель Григорьев С.Б., г. Хабаровск

16. ГОУ ВПО ДВГУПС, г. Хабаровск

17. ООО «ЭкоПроект», г. Благовещенск

18. ООО «АРХПРОЕКТ», г. Петропавловск-Камчатский

19. ООО «Амурремпроект», г. Благовещенск

20. ООО «АРКС», г. Владивосток

21. ООО АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ «СТИЛЬ-А», г. Южно-Сахалинск

22. ГУП «Камчатгипрорыбпром», г. Петропавловск-Камчатский